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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode EKM210/8
Mata Kuliah TEORI EKONOMI MAKRO
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2020
Sesi
3

02-
10-

2020
Sesi
3

09-
10-

2020
Sesi
3

16-
10-

2020
Sesi
3

23-
10-

2020
Sesi
3

30-
10-

2020
Sesi
3

06-
11-

2020
Sesi
3

13-
11-

2020
Sesi
3

20-
11-

2020
Sesi
3

27-
11-

2020
Sesi
3

04-
12-

2020
Sesi
3

11-
12-

2020
Sesi
3

18-
12-

2020
Sesi
3

28-
12-

2020
Sesi
3

30-
12-

2020
Sesi
4

08-
01-

2021
Sesi
3

1 11160000326 ADE MAI LANDO 16 (100.00%)

2 11180000210 MUHAMMAD ALFARIZI 16 (100.00%)

3 11190000090 EKA FATMAWATI 16 (100.00%)

4 11190000103 BELLA MONICA 16 (100.00%)

5 11190000108 FANI CRISTI NDAMUNG 16 (100.00%)

6 11190000113 MIRIAM LETUNA 16 (100.00%)

7 11190000115 GAMES RIANI 16 (100.00%)

8 11190000117 ZAFIRAHNI KAMIL 3 13 (81.25%)

9 11190000135 CHIKA AYU DESTIANTY 16 (100.00%)

10 11190000164 ANNISA SUPRIAWATI 3 13 (81.25%)

11 11190000172 NADILA 16 (100.00%)

12 11190000181 GETA FITRIYANI 1 15 (93.75%)

13 11190000183 JONATHAN CAROLUS 4 12 (75.00%)

14 11190000185 LUSI RACHMAWATI 16 (100.00%)

15 11190000230 NAUFAL RIZKY 2 14 (87.50%)

16 11190000259 ZAILA NUR PRATIWI 16 (100.00%)

17 21170000170 ANDREAS TRY ANUGRAH 16 (100.00%)

18 21190000144 MUHAMMAD FERDIANSYAH 2 14 (87.50%)

19 21190000150 ROSITA DEWI 16 (100.00%)

20 21190000183 WAHYU RAMADHAN 16 (100.00%)

21 21190000241 MUHAMMAD RASYID SIDDIQ 16 (100.00%)

22 21190000246 EGA WIRAWAN 16 (100.00%)

23 21190000247 ADRIAN SAPUTRA 1 15 (93.75%)

24 21190000274 ABDUL HAKIM MAIS 16 (100.00%)

25 21190000288 ALFIRAERAWATI 16 (100.00%)

26 21190000296 VIVIAN ANGRAINI 16 (100.00%)

27 21190000411 LUTHFIA KHAIRUNNISA 1 15 (93.75%)

28 21190000415 DIMAS RAMADHAN SYAHPUTRA 3 13 (81.25%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 4 3 0 3 0 0 0 0 5 5 0 0 0 20

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMELDA APRILENY, SE,ME
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM210/8
Mata Kuliah : TEORI EKONOMI MAKRO

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : IMELDA APRILENY, SE,ME 
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11160000326 ADE MAI LANDO 100 78.30 72 21 61.39 2 C

2 11180000210 MUHAMMAD ALFARIZI 100 49.20 72 60 64.36 2.50 C+

3 11190000090 EKA FATMAWATI 100 96.70 77 86 87.91 4 A

4 11190000103 BELLA MONICA 100 96.70 77 86 87.91 4 A

5 11190000108 FANI CRISTI NDAMUNG 100 99.20 57 51 72.16 3 B

6 11190000113 MIRIAM LETUNA 100 96.70 77 86 87.91 4 A

7 11190000115 GAMES RIANI 100 96.70 77 86 87.91 4 A

8 11190000117 ZAFIRAHNI KAMIL 81.25 82.50 50 47.88 1 D

9 11190000135 CHIKA AYU DESTIANTY 100 96.70 82 61 81.91 4 A

10 11190000164 ANNISA SUPRIAWATI 81.25 98.30 77 86 86.52 4 A

11 11190000172 NADILA 100 99.20 82 88 90.76 4 A

12 11190000181 GETA FITRIYANI 93.75 99.20 82 88 90.14 4 A

13 11190000183 JONATHAN CAROLUS 75 66.70 62 77 69.21 3 B

14 11190000185 LUSI RACHMAWATI 100 82.50 87 83 85.75 4 A

15 11190000230 NAUFAL RIZKY 87.50 16.70 47 71 49.16 1 D

16 11190000259 ZAILA NUR PRATIWI 100 82.50 72 75 78.85 3.75 A-

17 21170000170 ANDREAS TRY ANUGRAH 100 66.70 57 33 57.01 2 C

18 21190000144 MUHAMMAD FERDIANSYAH 87.50 61.70 62 74 68.06 3 B

19 21190000150 ROSITA DEWI 100 98.30 77 55 79.09 3.75 A-

20 21190000183 WAHYU RAMADHAN 100 81.70 72 80 80.11 4 A

21 21190000241 MUHAMMAD RASYID SIDDIQ 100 98.30 67 76 82.39 4 A

22 21190000246 EGA WIRAWAN 100 99.20 77 76 85.66 4 A

23 21190000247 ADRIAN SAPUTRA 93.75 83.30 82 76 81.77 4 A

24 21190000274 ABDUL HAKIM MAIS 100 98.30 77 82 87.19 4 A

25 21190000288 ALFIRAERAWATI 100 82.50 72 68 76.75 3.50 B+

26 21190000296 VIVIAN ANGRAINI 100 83.30 67 51 70.39 3 B

27 21190000411 LUTHFIA KHAIRUNNISA 93.75 55 62 40 56.48 2 C

28 21190000415 DIMAS RAMADHAN SYAHPUTRA 81.25 50 62 50 56.73 2 C

Total 2675 2296.10 1934 1916 2111.33 0

Rata-rata 95.54 82 69.07 68.43 75.40 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 17-01-2021 s.d 19-01-2021
3 17-01-2021 s.d 19-01-2021
4 18-01-2021 s.d 19-01-2021



Mata Kuliah TEORI EKONOMI MAKRO
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 08 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu IMELDA APRILENY
Jumlah Peserta 28
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 25-09-2020 s/d 01-10-2020
Judul Teori Ekonomi Makro dan ruang lingkupnya

Deskripsi
Teori EKonomi Makro dan 
Pendapatan Nasional

Kehadiran Mahasiswa 96.43 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Ekonomi Makro dan ruang lingkupnyaEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Teori Ekonomi Makro dan 
Pendapatan Nasional

28

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 02-10-2020 s/d 08-10-2020
Judul PENGHITUNGAN PENDAPATAN NASIONAL

Deskripsi
Pendapatan dan Pengeluaran 
Nasional

Kehadiran Mahasiswa 96.43 %

Materi Kuliah

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Materi

1 PENGHITUNGAN PENDAPATAN NASIONALEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PENGHITUNGAN PENDAPATAN 
NASIONAL

27

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 09-10-2020 s/d 15-10-2020
Judul Model Pendapatan dan Pengeluaran

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mengklasifikasi: AD dan 
keseimbangan output; fungsi 
konsumsi; fungsi saving; dan 
pengeluaran autonomous

Kehadiran Mahasiswa 89.29 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Model Pendapatan dan Pengeluaran NasionalEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Model Pendapatan dan 
Pengeluaran Nasional

29

Tugas
No. Judul Deskripsi



1
Model Pendapatan dan 
pengeluaran Nasional

Buatlah tugas 
Individu dari data 
Pendapatan 
Nasional Indonesia 
(bisa cari di BPS) 
berdasarkan 
klasifikasi 9 
lapangan usaha baik 
riil maupun nominal 
untuk menentukan 
dan menghitung 
analisis selama 3 
tahun ( 2017- 2019) 
berikut ini ;1. 
PDB/GDP Nominal 
dan PDB Riel selama 
3 tahun 
terakhir&nbsp;2. 
Pertumbuhan 
EKonomi riel dan 
nominal&nbsp;3. 
Laju Pertumbuhan 
Ekonomi4. GDP 
DeflatorAturanya ; 
Buat jawaban dalam 
bentuk tabel, ditulis 
secara manual, foto 
dan upload di Estudy 

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 16-10-2020 s/d 22-10-2020
Judul Ekonomi terbuka

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami konsep dan 
perhitungan keseimbangan 
pendapatan nasional dlm 
perekonomian terbuka

Kehadiran Mahasiswa 89.29 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Perekonomian Terbuka EBOOK



2 Ekonomi terbuka EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Perekonomian Terbuka 25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2020 s/d 29-10-2020
Judul Kebijakan Fiskal

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kebijakan fiskal serta perhitungan 
Eq PN

Kehadiran Mahasiswa 89.29 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Fiskal EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kebijakan Fiskal 27

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas 2 T.Makro

Kerjakan jawaban 
tugas pada 
kertas/buku dengan 
cara tulisan manual, 
dan tuliskan nama 
serta nim 
mahasiswa. 
Kemudian foto dan 
upload di estudy 
sesuai batas waktu 
yg sdh ditentukan. 
(dalam bentuk 
word/pdf)&nbsp;

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 05-11-2020
Judul Uang&Perbankan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan uang 
dan perbankan dalam ekonomi 
makro

Kehadiran Mahasiswa 92.86 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Uang&Perbankan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Uang&Perbankan 26

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas T.E.Makro

Petunjuk ; kerjakan 
dan jawab soal tugas 
tersebut secara 
manual/ketik pada 
kertas , dengan 
menuliskan data 
anggota 
kelompoknya spt ; 
nama,nim 
dll&nbsp;kemudian 
foto dan upload di 
estudy dalam 
bentuk Dokumen 

         word/pdf
        

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 06-11-2020 s/d 12-11-2020
Judul Kebijakan Moneter

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
moneter dan kebijakan moneter

Kehadiran Mahasiswa 89.29 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Moneter EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kebijakan Moneter 25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2020 s/d 13-11-2020
Judul UTS TEORI EKONOMI MAKRO
Deskripsi Materi UTS
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS TEORI EKONOMI MAKRO UTS

Pertemuan 9

Waktu 20-11-2020 s/d 27-11-2020
Judul MODEL IS-LM

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
keseimbangan makro dalam 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 MODEL IS-LM EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 MODEL IS-LM 23

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2020 s/d 05-12-2020
Judul Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LM

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
dampak kebijakan dan kebijakan 
moneter dalam model IS-LM 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LMEBOOK

2 Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LMEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Dampak kebijakan fiskal dan 
kebijakan moneter dalam Model IS-
LM

25

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Kerjakan tgs individu 
dikertas yg ditulis 
secara manual dan 
lengkap dgn data 
mahasiswa

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 11

Waktu 04-12-2020 s/d 11-12-2020
Judul TEORI KONSUMSI DAN INVESTASI

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memaahami dan menjelaskan 
teori konsumsi dan investasi 
dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 96.43 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 TEORI KONSUMSI DAN INVESTASI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI KONSUMSI DAN INVESTASI 27

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12



Waktu 11-12-2020 s/d 18-12-2020
Judul MODEL AD-AS

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
model AD-AS dlm perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 82.14 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 MODEL AD-AS EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 MODEL AD-AS 23

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 18-12-2020 s/d 25-12-2020
Judul Teori Inflasi

Deskripsi

Mahasiswa diharapakan mampu 
memahami dan menjelaskan teori 
inflasi dalam perekonomian



Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Inflasi EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Teori Inflasi 24

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 28-12-2020 s/d 04-01-2021
Judul Kurva Philips dan Peranan Ekspektasi

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kurva philips dan peranan 
ekspektasi dalam ekonomi makro

Kehadiran Mahasiswa 75.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Kurva Philips dan Peranan EkspektasiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Kurva Philips dan Peranan 
Ekspektasi

21

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 30-12-2020 s/d 06-01-2021
Judul Pengangguran, Kesempatan kerja dan Inflasi

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
hubungan pengengguran, 
kesempaatan kerjada dengan 
inflasi dalam kegiatan ekonomi

Kehadiran Mahasiswa 67.86 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi



1 Pengangguran, Kesempatan kerja dan InflasiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengangguran, Kesempatan kerja 
dan Inflasi

17

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas upload kartu ujian UAS

Setiap mahasiswa 
wajib upload kartu 
UAS pada menu 
tugas estudy, 
sebagai syarat 
mengikuti UAS. tk

2 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 08-01-2021 s/d 08-01-2021
Judul UTS TEORI EKONOMI MAKRO

Deskripsi
MATERI UAS TEORI EKONOMI 
MAKRO

Kehadiran Mahasiswa 96.43 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UAS TEORI EKONOMI MAKRO UAS



Deskripsi Jenis File
Aktivitas Teori Ekonomi 
Makro dan Pendapatan 
Nasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Pendapatan dan Pengeluaran 
Nasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Ekonomi Tertutup EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



18 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Keseimbangan PN/Ekonomi 
Terbuka

EBOOK



Keseimbangan Ekonomi 
Terbuka

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan fiskal 
serta perhitungan Eq PN

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



21 143.3333333

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan uangf dan 
perbankan dalam ekonomi 
makro

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



33 96.96969697

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan moneter dan 
kebijakan moneter

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
220 menit 68.43

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan keseimbangan 
makro dalam perekonomian

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LM

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan fiskal 
dan moneter dalam model 
IS=LM

EBOOK

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan fiskal 
dan moneter dalam model IS-
LM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memaahami dan 
menjelaskan teori konsumsi 
dan investasi dalam 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

12 74.16666667

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan model AD-AS 
dlm perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

7 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapakan 
mampu memahami dan 
menjelaskan teori inflasi 
dalam perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

17 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kurva philips 
dan peranan ekspektasi 
dalam ekonomi makro

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

6 95

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan hubungan 
pengengguran, kesempaatan 
kerjada dengan inflasi dalam 
kegiatan ekonomi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 100

7 90

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
210 menit 71.63


